
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 29 dicembre 2005 - Deliberazione N. 2094 - Area Ge-
nerale di Coordinamento N. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Azienda agricola Improsta in Eboli (Sa): appro-
vazione consuntivo esercizio 2004 (allegati).

PREMESSO che

• con dgr del 14/10/2004 n° 1851 ad oggetto: azienda Improsta di Eboli (Sa): approvazione programma di
gestione e relativo fabbisogno finanziario per l’anno 2004 (con allegati) la Giunta Regionale:

• ha approvato il documento “azienda sperimentale Improsta - programma delle attività e stima del fabbi-
sogno finanziario”, determinando in 397.000 la differenza da assegnare al CRAA per la gestione dell’azienda
Improsta quale differenza tra ricavi e spese correnti stimate;

• ha deliberato di procedere ad una compensazione tra l’importo di Euro 397.000, corrispondente alla som-
ma da assegnare al CRAA per la gestione dell’azienda Improsta per l’anno 2004 e l’importo di 142.443,33 che
il CRAA stesso doveva restituire in quanto anticipato dalla Regione Campania e non utilizzato nel 2003, dando
luogo ad una differenza di Euro 254.556,67, che costituiva l’importo da erogare al CRAA per la gestione 2004.

• con drd del Settore SIRCA del 25/11/2004 n° 526 è stata impegnata la somma di Euro 254.556,67 a favore
del CRAA per far fronte al fabbisogno finanziario per la realizzazione del programma di gestione dell’azienda
Improsta per l’anno 2004 in attuazione della dgr 1851/04;

• con drd del Settore SIRCA del 09/12/2004 n° 560 è stata liquidata, preso atto che la dotazione di cassa del
capitolo 3555 era di Euro 220.852,67, la somma di Euro 220.852,67 a favore del CRAA.

PRESO ATTO che

• con la nota del 05 aprile 2005 prot. 0285467, il CRAA ha trasmesso la copia del bilancio consuntivo
dell’azienda Improsta per l’esercizio 2004 e la relativa rendicontazione delle spese sostenute.

CONSIDERATO che

• con drd del settore SIRCA n° 648 del 19/12/2005 è stata approvata la rendicontazione delle spese sostenu-
te dal CRAA per la gestione dell’azienda Improsta per l’anno 2004, fissando in Euro 175.616,23 la somma corri-
spondente all’eccedenza delle risorse ricevute rispetto alle spese sostenute.

RITENUTO

• di poter approvare il bilancio consuntivo 2004 della gestione azienda sperimentale Improsta di Eboli (Sa)
che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale.

PRESO ATTO che

• con nota del 25/11/2005 n° 973772 il CRAA ha inoltrato la rendicontazione delle spese sostenute nel pe-
riodo 1 gennaio - 10 ottobre 2005, chiedendo contestualmente di poter utilizzare l’importo di Euro 175.616,23,
quale eccedenza delle risorse ricevute rispetto alle spese sostenute nel corso dell’anno 2004, a valere sui costi so-
stenuti per la gestione dell’azienda Improsta per l’anno 2005.

CONSIDERATO che

• con DGR 135 del 11/02/2005 è stato approvato il documento del CRAA “Azienda sperimentale Improsta
- programma delle attività 2005 e stima del fabbisogno finanziario”, determinando in Euro 605.000,00 l’importo
da assegnare al CRAA stesso per la gestione dell’azienda Improsta relativamente all’anno 2005;

• dall’istruttoria condotta dal Settore SIRCA sulla rendicontazione delle spese sostenute nel periodo 1
gennaio - 10 ottobre 2005, risultano effettuate spese per un importo di Euro 329.105,32, a fronte di un’anticipa-
zione, liquidata con DRD del Settore SIRCA n° 99/2005, di Euro 300.000,00.

RITENUTO, pertanto

• di poter autorizzare il CRAA ad utilizzare la somma di Euro 175.616,23, corrispondente all’eccedenza
delle risorse ricevute rispetto alle spese sostenute per la gestione dell’azienda per l’anno 2004, a valere sulle spe-
se relative all’intero anno 2005

propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente riportati

• di approvare il bilancio consuntivo 2004 della gestione azienda sperimentale Improsta di Eboli (Sa), alle-
gato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

• di autorizzare il CRAA ad utilizzare la somma di Euro 175.616,23, corrispondente all’eccedenza delle ri-
sorse ricevute rispetto alle spese sostenute per la gestione dell’azienda per l’anno 2004, a valere sulle spese rela-
tive all’intero anno 2005;

• di inviare la presente deliberazione al Settore SIRCA dell’AGC Sviluppo Attività Settore Primario per
gli adempimenti di propria competenza, nonché al Settore Stampa per la pubblicazione sul BURC.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



92 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 93



94 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 95



96 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 97



98 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 99



100 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 13 FEBBRAIO 2006 101


